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witamy W KOLEJNYM NUMERZE NASZEJ GAZETKI 

PRZEDSZKOLNEJ 

 

        Mimo, iż jesień mamy już od 23 września to jednak dopiero październik 

jest tym miesiącem, w którym odczuwamy jej zwiastuny i uroki. Dzieci mają 

pierwszy miesiąc nauki za sobą, spadają liście, odlatują ptaki, pogoda staje się 

bardziej kapryśna a dni są coraz krótsze. Pomimo tego mamy nadzieje, że znajdą 

Państwo również czas na przeczytanie tego numeru Przedszkolnych Wieści,             

w którym  przygotowaliśmy garstkę informacji z dziedziny edukacji                          

i wychowania naszych małych pociech, bajeczkę do wspólnego czytania oraz  

kilka zabaw rysunkowych dla dzieci. 

 

Wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć, nauczyłem się w przedszkolu                     

– o tym jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć z innymi, patrzeć, 

odczuwać, myśleć, marzyć i wyobrażać sobie lepszy świat.”    

                                                                        ROBERT FULGHUM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

W tym numerze proponujemy: 

 

1. Najważniejsze wydarzenia w miesiącu październiku 

2. Mamo, tato przeczytaj mi bajeczkę - "Kasztanek w przedszkolu" (G. 

Gąsienica) 

3. Pomysły na ciekawe  zabawy  - bajka logopedyczna pt. " Jesienny 

spacerek" 

4. Zadania dla dużego i małego przedszkolaka 
 

Najważniejsze wydarzenia w miesiącu wrześniu 

Jesień to znakomita pora na kasztanowe zabawy. Dzieci z grupy I  postanowiły kreatywnie 

wykorzystać  zbiory kasztanów i innych naturalnych materiałów przyrodniczych podczas 

zabaw w przedszkolu. Nazywały dary jesieni, segregowały, określały zbiory: w których jest 

więcej, a w których mniej. Jednak najbardziej przypadło im do gustu układanie kompozycji 

obrazków z kasztanów. Następnie dzieci wypełniały 

farbami plakatowymi kontury symboli jesiennych. Dary 

jesieni nie tylko zostały ozdobą kącika przyrody, ale też 

sprawiły maluchom dużo radości podczas zabaw 

zorganizowanych. Dzieci udowodniły, że kasztany nie 

muszą nieruchomo leżeć w koszyku, ale można je 

wykorzystać podczas różnorodnych zabaw.  

 

W dniu 10 października dzieci z grupy I i IV poprzez zabawę poznały różne rodzaje drzew, 

ich znaczenie dla człowieka, zwierząt i przyrody.  Wykonały 

wspólną pracę plastyczną na temat  ,,Jesienne drzewo, 

przyklejając liście i inne materiały według własnego pomysłu. W 

czasie zabaw w ogrodzie przedszkolnym oglądały drzewa, 

dotykały ich kory, liści oraz przytulały się do nich. Święto 

Drzewa było doskonałą okazja aby kształtować postawę 

ekologiczną wśród najmłodszych dzieci.  

 

Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowy dzień dla wszystkich pracowników oświaty. 

Nasze przedszkolaki również chciały podziękować w tym 

dniu, swoim ukochanym  paniom i pracownikom przedszkola 

za uśmiech, życzliwość i trud włożony w ich wychowanie, za 

opiekę, dobre rady, czyste sale, wszelkie naprawy oraz 

smaczne posiłki. 



 Słowa tych podziękowań zawarte były w wierszach i  piosenkach, które przygotowały dzieci 

z grupy VI.  

16 października dzieci z naszego przedszkola podjęły wielkie wyzwanie pod hasłem 

"Światowy Dzień Żywności” którego celem było promowanie zdrowego jedzenia  oraz 

wyrabianie dobrych nawyków żywieniowych. W tym dniu 

królowały u nas owoce i warzywa Dzieci miały okazję 

pogłębić wiedzę na temat jakie wartości odżywcze mają 

warzywa i owoce, a także dowiedzieć się  co robić, aby nie 

marnować jedzenia.  W grupach II, V, VI i VII od samego 

rana trwały wielkie przygotowania do  działania. Dzieci 

wspólnie z Paniami przygotowały zdrowe kanapki, smoothie 

- kockajl, owocowe szaszłyki i piekły chlebek.    Poznały 

również korzyści wynikające ze spożywania drugiego 

śniadania, dowiedziały się, jak ważna jest zbilansowana dieta, bogata w produkty zbożowe. 

Nazywały kolory i kształty warzyw, z których można zrobić smaczny i zdrowy posiłek  

poznawały warzywa: wąchały, dotykały i próbowały składniki. 

Było bardzo, bardzo zdrowo, kolorowo, ale przede wszystkim smacznie! 

25 października po raz kolejny dzieci z naszego przedszkola obchodziły Światowy Dzień 

Kundelka. Jest to wydarzenie wyjątkowo pouczające. Zwraca bowiem uwagę na los 

najlepszego przyjaciela człowieka, jakim jest niewątpliwie pies. Święto powstało, aby 

podziękować kundelkom za ich oddanie i wierność.  

Pies to przecież nie zabawka! Nie można się nim pobawić i odstawić na półkę, gdy się znudzi, 

a tym bardziej wyrzucić za drzwi. Pupil to obowiązek, gdyż ma on swoje potrzeby, którym 

trzeba sprostać. Tego dnia przedszkolaki poznały różne rasy psów, 

samodzielnie rysowały i kolorowały pieski, a także śpiewały 

piosenki o pupilach. Przedszkolaki wiedzą, że każdy pies - 

kundelek czy rasowiec - zasługuje na uwagę i miłość!  

W październiku grupy III i IV  w ramach zajęć " Nasi domowi 

ulubieńcy" wybrały się na wycieczkę do sklepu 

zoologicznego, której głównym celem było rozwijania 

właściwego stosunku do zwierząt oraz uświadomienie konieczności dbania o posiadane 

zwierzątko. Na miejscu czekał na dzieci pan sprzedawca, który miło ich powitał i zapoznał ze 

zwierzętami w sklepie. Największe zainteresowanie dzieci wzbudziły klatki z gryzoniami: 

chomikami, świnkami morskimi, oraz królikami. Dużą ciekawość wzbudziły także akwaria 

wypełnione najróżniejszymi kolorowymi rybkami i roślinami. Dzieci z zainteresowaniem 

obejrzały różne akcesoria dla zwierząt. Dla naszych przedszkolaków była  to bardzo 

pouczająca wycieczka a czas w sklepie zoologicznym upłynął w miłej i ciepłej atmosferze.  

 

Dzięki uprzejmości studentki Pani Magdaleny dzieci z grupy III, IV, V, VI i VII   

uczestniczyły w zajęciach na temat życia pszczół. Dzięki 

ciekawym opowieściom  dowiedziały się jak i z czego budują 



pszczoły swój dom. Zobaczyły wnętrze ula, a także czym się żywią, jak spędzają zimę i jak 

powstaje miód. Miały przyjemność zobaczyć strój pszczelarza a także obejrzeć przybory, 

których używa w swojej codziennej pracy, dymkę zwaną podkurzaczem i ramkę. Na 

zakończenie warsztatów przedszkolaki na pięknie pokolorowały obrazek przedstawiający te 

bardzo pracowite owady.  

 

Przedszkolaki  z grupy VI i VII 26 października wzięły udział w Mini Olimpiadzie 

Sportowej. Głównym celem przedsięwzięcia było zachęcenie 

dzieci do aktywności ruchowej na świeżym powietrzu oraz 

zintegrowanie grup przedszkolnych.  Każdy przedszkolak brał 

udział w przygotowanych konkurencjach z  użyciem akcesoriów 

sportowych. Inicjatywa przyniosła dzieciom wiele pozytywnych 

emocji.  

 

26 października  grupę IV odwiedziła mama Michałka, która na spotkanie z dziećmi 

przyniosła cała walizkę różnych książek. Było wspólne oglądanie 

aż w końcu dzieci wybrały jedną bajeczkę, którą  z 

zaciekawieniem wysłuchały i obejrzały kolorowe ilustracje. 

Chętnie rozmawiały na temat bohaterów oraz ich przygód. 

Czekamy z niecierpliwością na dalszych ochotników - a 

dzieciom gratulujemy wspaniałych Rodziców. Każdy kto 

chciałby poczytać przedszkolakom jest mile widziany.  

 

27 października grupę Vi VI odwiedziła pani z Zespołu Pieśni i Tańca Resovia Saltans 

ubrana w rzeszowski strój ludowy. Opowiadała o tradycjach i przyśpiewkach ludowych, 

omówiła wszystkie elementy swojego stroju.Dzieci oglądały też krótki filmik nagrany 

podczas występu zespołu ludowego. Słuchały przyśpiewek rzeszowskich i zadawały pytania.   

                                                                                     

30 października obchodziliśmy w przedszkolu Święto Dyni. Podczas zajęć dzieci poznały 

wielką różnorodność dyń i wzbogaciły wiedzę na ich temat, oglądając film edukacyjny oraz 

naturalne okazy. Dowiedziały się, że dynia jest bardzo zdrowym 

warzywem, że można z niej przygotować wiele dań tj.: pieczywo, 

zupę, dżem, ciasto, babeczki, bułeczki, przetwory i soki.                     

 W grupach odbyły się dyniowe zabawy : przeliczanie dyń, 

szeregowanie od największej do najmniejszej dyni, dyniowy 

slalom itp.  Ten dzień przyniósł wiele niezapomnianych 

wrażeń, radości i zabawy.  

 



„Mamo, tato przeczytaj mi bajeczkę” 

"Kasztanek w przedszkolu" (Gabriela Gąsienica) 

   Za oknem zrobiło się kolorowo, jakby przeszedł malarz z paletą farb i pomalował całą 

okolicę. Na drzewach pełno było barwnych liści – tu żółte, tam czerwone, na innym drzewie 

pomiędzy zielonymi listkami widać było pomarańczowe barwne plamy. A gdy tylko pojawiał 

się Wietrzyk Psotnik, kolorowe liście wirowały, tańczyły z nim, aż zmęczone po zabawie 

kładły się na trawie i odpoczywały.  

Pewnego dnia na barwnym liściowym dywanie wylądowała mała, zielona kolczasta kulka. 

Podskakiwała wesoło, aż na jej łupince pojawiło się pęknięcie i wyskoczył z niej błyszczący, 

brązowy kasztanek. Przetarł oczka i z zachwytu aż zaniemówił… 

 – Ojeju! Jak tu pięknie… – odezwał się po chwili i ruszył przed siebie. Spacerował po 

parkowych alejkach i wciąż zachwycał się jesiennymi krajobrazami – te barwy, kolory… po 

prostu cudowne! Nagle zdarzyło się coś dziwnego… Kasztanek uniósł się do góry.  

 – Co się dzieje? Czy ja latam? To przecież niemożliwe! – powiedział kasztanek. I w tym 

samym momencie wylądował w koszyczku, gdzie czekały na niego inne kasztany. 

 – Gdzie ja jestem? I skąd się tu wziąłem? – zapytał przerażony. – Nie bój się! Jesteśmy w 

koszyczku przedszkolaków – odpowiedział największy z kasztanowej gromadki. 

 – Dzieci zabiorą nas do przedszkola, a tam… sam zobaczysz! Będzie naprawdę fajnie! Dzieci 

spacerowały jeszcze przez chwilę, a do kasztankowej gromadki w koszyczku dołączyło 

jeszcze sporo jesiennych skarbów – kolorowe liście, żołędzie w śmiesznych berecikach, 

dostojne orzechy i piękna czerwona jarzębinka, która bała się nie mniej od małego kasztanka. 

W przedszkolu dzieci przygotowały dla swoich gości honorowe miejsce – dla każdego znalazł 

się przytulny domek: liście ułożone w piękne bukiety zamieszkały w wazonach i ozdabiały 

salę, kasztanki, orzechy i żołędzie dostały piękne koszyczki, a 

jarzębinka usiadła na najwyższej półce kącika przyrody, by każdy 

mógł ją podziwiać. Dzieci z wielką radością zapraszały swoje 

skarby jesienne do zabawy: układały z nich piękne jesienne 

obrazy, kasztany zamieniały się w ludziki, orzeszki podróżowały 

wielkimi ciężarówkami. Kasztanek obserwował ze swojego 

koszyka przez okno, jak bardzo zmienia się świat – coraz częściej 

padał deszcz, było szaro i ponuro…  

„Jakie szczęście, że trafiłem do koszyczka przedszkolaków” – 

pomyślał, przyglądając się czule dzieciom, które właśnie układały 

się na swoich leżakach na drzemkę. 

 – Tu naaa…prawdę nie można się nudzić – powiedział kasztanek ziewając, po czym ułożył 

się wygodnie w swoim koszyku i zasnął. On też musiał odpocząć, aby mieć siłę na zabawę z 

dziećmi 



Bajka logopedyczna „Jesienny spacerek" 

Zachęcamy do zabawy z dzieckiem, proszę ilustrować ruchem treść bajki. 

 

 Pewnego jesiennego dnia Miś Burasek i Wiewióreczka Basia wybrali się na jesienny spacer. 

Maszerowali wśród kolorowych liści ( podnoszenie wysoko nóżek i artykułowanie – tup – tup 

– tup.) Miś spojrzał do góry ( unoszenie języka do noska) – świeciło piękne , jesienne słońce. 

Wiewióreczka rozejrzała się w jedną i drugą stronę ( obroty tułowia na boki, rączka 

przytknięta do czoła naśladuje wypatrywanie, potem kierowanie wysuniętego z buzi języka w 

stronę jednego/ drugiego kącika ust.) Kolorowe liski spadały z drzew i wirowały na wietrze 

(kręcenie się wokół własnej osi, poruszanie paluszkami i artykułowanie – fiu- fiu- fiu.) Nagle 

spod krzaczka wyłoniła się zielona żabka i kumkając wskoczyła do stawu ( skoki obunóż w 

przysiadzie i artykułowanie – kum – kum – kum.) Zwierzątka spojrzały w dół (język na 

bródkę) – piękne listki układały się pod ich nóżkami w kolorowy dywan. Wiewióreczka 

zaczęła wesoło skakać po tym jesiennym dywanie ( skoki obunóż i artykułowanie – hop – hop 

– hop. ) Miś natomiast chodził powoli, a ponieważ przeziębił się, to kaszlał ( wolne chodzenie 

dużymi krokami, kołysanie się na boki i naśladowanie kaszlu.) Miś pomyślał, że na ten kaszel 

przydałby mu się miodek, więc zaczął mozolnie wspinać się na drzewo, do dziupli z miodem 

(naśladowanie wspinania się i artykułowanie -oh, oh- oh, uff- uff – uff.) Nagle do Misia 

Buraska przyleciały pszczółki i zaczęły go atakować, ponieważ broniły swojego miodku. Miś 

machał łapkami, aby je odgonić i uciekał w podskokach (machanie rączkami, skakanie i 

artykułowanie bzzzz – bzzzz – bzzzz.) Miś i wiewióreczka postanowili wracać do domku, 

ponieważ robiło się chłodno ( motorek wargami, wibracje całego ciała, jeżeli dziecko ćwiczy 

z innym dzieckiem lub dorosłym – przytulamy się.) Szli powoli ( tup – tup – tup- 

artykułowanie i maszerowanie.) Nagle stanęli zdziwieni (artykułujemy ooooo!) Na łące stał 

bociek na jednej nodze i klekotał ( stanie na jednej nodze – pomagamy dziecku i 

przytrzymujemy je , artykułowanie kle – kle – kle.)Miś i wiewióreczka zapytali bociana, co 

tutaj robi jesienią, kiedy wszystkie inne bociany już dawno odleciały do ciepłych krajów ( 

machanie rączkami i artykułowanie fiju –fiju – fiju.) Bociek odpowiedział ,że miał chore 

skrzydło , nie mógł odlecieć, ale dobrzy ludzie wyleczyli go i zaopiekowali się nim ( szeroki 

uśmiech- wargi złączone.) 

Miś Burasek i wiewióreczka Basia dotarli wreszcie do domku, zagrali w ,, Koci łapki’’ 

(naprzemienne, rytmiczne klaskanie w swoje dłonie i dziecka lub klaskanie tylko w dłonie 

dziecka wraz z rymowanką ,, Koci – koci łapki, pojedziem do babci, babcia da nam mleczka, 

a dziadek ciasteczka.’’) Potem zwierzątka umyły ząbki ( oblizywanie czubkiem języka 

ząbków górnych i dolnych – buzia szeroko otwarta), a następnie ułożyły się w swoich 

łóżeczkach i usnęły ( wygodne ułożenie się na dywanie, głęboki, powolny wdech noskiem, 

długi wydech buzią, potem naśladowanie chrapania.) 

 

 



Zadanie dla małego i dużego przedszkolaka 

 

Sowa z papierowych talerzyków 

Potrzebne materiały:  

Okrągłe tacki, kolorowe kartki, farby, klej, pędzle, nożyczki 

Etap I- zginamy tackę do trójkąta. 

Etap II- kolorujemy tackę na różne kolory z dwóch lub jednej strony 

Etap III- z kolorowego papieru wycinamy oczy, dziób i nogi. 

Etap IV- przyklejamy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strony internetowe które zostały wykorzystane do napisania gazetki. 

http://www.przedszkole13.zamosc.pl/page/8/przydatne-linki-i-gazetka-przedszkolna.html 

https://przedszkouczek.pl/2020/09/13/kolorowa-jesien-dzieci-mlodsze-piatek-25-09-2020/ 

https://stock.adobe.com/pl/search?k=kasztanek&asset_id=118891582 

pbielany.edukacja.kety.pl/wydarzenie/zdrowe-jedzenie-to-znaczy-jakie-co-jesc-aby-zdrowo-sie-odzyw?page= 

https://przedszkouczek.pl/2021/09/12/witamy-jesien/ 

fertikon.pl/zestawy-naklejek-kompozycje-dekoracyjne/1110-naklejka-scienna-kolorowe-drzewo-sd04a-drzewo-jesien.html 

https://pl.pngtree.com/free-png-vectors/piesek 

https://biomist.pl/pszczelarstwo/czy-pszczola-tylko-zadli-i-daje-miod/8676 

https://przedszkouczek.pl/2022/03/27/dbamy-o-zdrowie-dzieci-starsze-sroda-06-04-2022/ 

https://stock.adobe.com/pl/search?k=%22dzie%C5%84+edukacji+narodowej%22 

https://pl.pngtree.com/free-halloween-png/pumpkin 

https://pl.pinterest.com/marzenapliszka/czytelnictwo/ 


